
Anotace 

Cílem praktické bakalářské práce je předložit autorský audiovizuální snímek. Teoretická část 

nastoluje základní principy dokumentu a publicistické tvorby. Na základě vymezení se snaží 

určit publicistický dokument. Dále se věnuje základním aspektům audiovizuálního sdělení. 

Závěrem teoretické části práce rozvádí fenomén videožurnalismu. Popisuje některé principy, 

krátce postup práce a ukazuje příklady v českém prostředí, zejména v odvětví mobilního 

žurnalismu. 

Stěžejní částí praktické bakalářské práce je publicistický dokument, který je zpracovaný na 

základě principů videožurnalismu. Autorka se během procesu ocitla v roli reportéra, 

kameramana, zvukaře nebo střihače. Publicistický snímek se věnuje výuce zobcové flétny na 

základní umělecké škole s důrazem na vyvrácení názoru, že flétna není plnohodnotný nástroj. 

Audiovizuální snímek nastoluje názory učitelky základní umělecké školy, profesionálního 

zobcového flétnisty a studentky konzervatoře. Mluví o jedinečnosti flétny, její zranitelnosti a 

možných stereotypech, během kterých dochází k názoru o neplnohodnosti zobcové flétny.  

 


